
Dnes v čísle
Tajný výlet 2007 ..................................... 1

Návštěva komise Vesnice roku  ................. 1

Obecní úřad informuje ............................. 2

Další dotace do obecní pokladny ............ 4

Po stopách sovětských tanků – II. ročník .. 5

Sportovní den .......................................... 6

Obvodové kolo v Pěnčíně ........................ 7

Sedlejovický Srandamač ......................... 7

Čarodějnice přilétly i do Radimovic ......... 8

Nejčastější dětská jména .......................... 8

Kalendář akcí ........................................... 8

Návštěva komise Vesnice roku 
Jak jsme Vás již informovali v minu-

lém čísle o soutěži Vesnice roku 2007, 
tak den „D“, kdy do naší obce přijela 
hodnotitelská komise, byl 13. června. 
Doufejme, že toto magické číslo nám 
přinese jen úspěch v celkovém hod-
nocení 21 přihlášených obcí z Libe-
reckého kraje.

Starosta obce sdělil komisařům ja-
ké akce jsme v minulém roce zreali-
zovali a jaké máme připravené pro-
jekty, pochlubili jsme se novou víceú-
čelovou budovou – hasičskou zbrojni-
cí a Marta Bělonožníková představila 
činnost TJ Sokol Radimovice. Aktivity 
SDH Radimovice na poli společen-
ském a kulturním odprezentovala 

Dagmar Šrytrová a činnost místní li-
dové knihovny představila komisařům 
místostarostka obce Alena Rejhová. 

Výsledky soutěže budou známy na 
slavnostním vyhlášení krajského kola, 
které se bude konat ve vítězné obci. 
O termínu a místě konání budete in-
formováni.

Dvacetdevět občanů a jeden pes. 
To bylo složení tajného výletu, který 
organizovala kulturní komise obce 
Radimovice.

I když počasí 12. května bylo spíše 
aprílové, neodradilo to účastníky přijít 
ráno na vlakové nádraží Sychrov. Je-
lo se vlakem na Malou Skálu, kde nás 

zastihla hodinová dešťová přeháňka. 
Ale organizátoři výletu byli připraveni 
i na „mokrou variantu“ a tak jsme se 
mohli schovat v cukrárně a ochutnat 
místní výrobky. Naše putování pokra-
čovalo přes Pantheon na hrad Frýd-
štejn, který někteří výletníci navštívi-
li. Na Frýdštejně jsme již definitivně 
zabalili pláštěnky a užívali si už jen 
sluníčka. Na oběd jsem došli do On-
dříkovic, vyhlášené zahradní restau-

race, kde jsme se posilnili na druhou 
část našeho putování. Naše kroky 
vedly přes Malý Rohozec a ochut-
návky pivního moku, přes Paceřice 
do Radimovic. V Paceřicích Václav 
Rejha vyzkoušel teplotu a kvalitu vo-
dy v požární nádrži. Ostatní ho ale-
spoň slovně podporovali v jeho pla-
veckém výkonu.

Kdo měl ještě sílu mohl své zážit-
ky z výletu prodiskutovat v Hostin-
ci Konrád, kde proběhlo hodnocení 
výletu. 

Děkujeme organizátorům za výběr 
trasy a hojné účasti občanů.

Tajný výlet 2007



 2 

Obecní úřad informuje
V letošním roce 3. zasedání zastupitel-
stva obce se konalo dne 5. června za 
účasti 6 zastupitelů a osmi občanů. 

1. Kontrola zápisu z minulého 

jednání

• Usnesení č. 37/2007 – termín plnění 
06/2007 
• Usnesení č. 13/2007, 24/2007 – ne-
byla v termínu splněna 
• Usnesení č. 51/2007 – termín plně-
ní trvá
• Zpráva finančního výboru – dne 
4. 6. 2007 provedl finanční výbor kon-
trolu akce „Ošetření lipové aleje“. Výsle-
dek kontroly je uveden v samostatném 
zápise.
• Kontrolní výbor zprávu nepředložil, 
bude předložena na zasedání zastupi-
telstva obce v 08/2007.
• Komunikace v úseku Rulec – Hejl – 
kromě koordinovaného závazného sta-
noviska z Městského úřadu Turnov jsou 
všechny doklady zajištěny.

2. Pronájem prostor v 1. N. P. 

v budově OÚ (bývalá ordinace 

lékaře – VŘ)

Dne 14. dubna 2007 byla na úřed-
ní desce OÚ vyvěšena výzva k před-
kládání žádostí na pronájem prostor 
v 1. N. P. v budově OÚ, s termínem do 
21. 5. 2007. K tomuto datu byla podá-
na žádost Lenky Neumannové.

 Usnesení č. 55/2007
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor v 1. N. P. 
v budově OÚ (bývalá ordinace lékaře) 
paní Lence Neumannové, bytem Libe-
rec. Výše nájmu činí 2 500 Kč/1 měsíc
a  u k l á d á
starostovi obce uzavřít smlouvu o pro-
nájmu nebytových prostor v 1. N. P. 
v budově OÚ s Lenkou Neumannovou.
Termín: 07/2007
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

3. Jmenování výběrové komise na 

veřejnou zakázku malého rozsahu 

– Akce : Nákup zásahových obleků, 

rukavic, přileb, zásahové obuvi

Na úřední desce OÚ byla dne 
21. 5. 2007 zveřejněna výzva k před-
kládání nabídek na zakázku malého 
rozsahu „Nákup zásahových obleků, 
rukavic, přileb, zásahové obuvi“. Vý-
běrová komise musí vybrat zhotovitele 
zakázky.

 Usnesení č. 56/2007
Zastupitelstvo po projednání
j m e n u j e
a) komisi pro otevírání nabídek na ve-
řejnou zakázku malého rozsahu „Ná-
kup zásahových obleků, rukavic, přileb, 
zásahové obuvi“ ve složení: Alena Rej-
hová, Hana Čápová, Hana Brožová, 
Ing. Lukáš Holeček, Ing. Jiří Lesse, To-
máš Rulec, Lukáš Marek
b) hodnotící komisi pro hodnocení nabí-
dek na veřejnou zakázku malého rozsa-
hu „Nákup zásahových obleků, rukavic, 
přileb, zásahové obuvi“ ve složení: 
• Alena Rejhová
Náhradník: Ing. Václav Holeček
• Hana Čápová
Náhradník: Josef Marek
• Tomáš Rulec – předseda komise
Náhradník: Karina Rulcová
• Ing. Lukáš Holeček
Náhradník: Miloslav Bělonožník
• Hana Brožová
Náhradník: Vladimír Dlask
• Ing. Jiří Lesse
Náhradník: Kateřina Lesseová
• Lukáš Marek
Náhradník: Ing. Karel Bílek
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

4. Schválení uzavření smlouvy 

o přidělení dotace z Libereckého 

kraje z Fondu investic – akce: 

Zvýšení a udržení akceschopnosti 

výjezdové jednotky obce 

Radimovice – doplnění výzbroje 

a výstroje

Obci byla schválena dotace z Liberec-
kého kraje z Fondu investic na projekt 
pod názvem „Zvýšení a udržení akce-
schopnosti výjezdové jednotky obce 
Radimovice – doplnění výzbroje a vý-
stroje“ ve  výši 42 700 Kč.

 Usnesení č. 57/2007
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
dodatečně uzavřít s Libereckým krajem 
smlouvu o poskytnutí účelové dotace 
z Fondu investic na projekt pod názvem 
„Zvýšení a udržení akceschopnosti vý-
jezdové jednotky obce Radimovice – 
doplnění výzbroje a výstroje“
a  u k l á d á
starostovi obce podepsat smlouvu o po-
skytnutí účelové dotace z Libereckého 
kraje
Termín: 06/2007
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

5. Schválení přidělení dotací 

z účelového Fondu obce 

Radimovice – 2. výzva

Dne 14. 4. 2007 byla na úřední desce 
OÚ zveřejněna 2. výzva k předkládání 
projektů do účelového fondu obce Ra-
dimovice. V termínu do 21. 5. 2007 
byly na obecní úřad doručeny celkem 
2 žádosti. Po administrativní kontro le ří-
dící orgán doporučil zastupitelstvu obce 
ke schválení rozdělení dotace. Dle plat-
ného Statutu Fondu obce Radimovice je 
členem řídícího orgánu, který rozhodu-
je o přidělení dotací, člen zastupitelstva. 
K schválení dotace z účelového Fondu 
obce byla doporučena 1 žádost a to TJ 
Sokol Radimovice. Žádost Tomáše Rul-
ce a Petra Nejedla byla vyloučena, pro-
tože nesplňovala podmínky výzvy.

 Usnesení č. 58/2007
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u je 
přidělení účelové dotace z Fondu obce 
Radimovice, programu VOLNOČASO-
VÉ AKTIVITY 2007 – 2. výzva na ná-
sledující projekt příjemci:
TJ Sokol Radimovice, 463 44 Sychrov, 
IČ: 44225725 na projekt pod názvem  
„Volejbalový turnaj – vyvrcholení volej-
balové sezóny“ ve výši 5 300 Kč
n e s c h v a l u j e
přidělení účelové dotace z Fondu obce 
Radimovice, programu VOLONOČASO-
VÉ AKTIVITY 2007 – 2. výzva na pro-
jekt pod názvem: „Nohejbalový turnaj“
a  u k l á d á 



 3 

starostovi obce uzavřít smlouvu o po-
skytnutí účelové dotace z Fondu obce 
Radimovice s TJ Sokol Radimovice 
Termín 07/2007
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

6. Jmenování komise za účelem 

zjištění technického stavu vybraného 

majetku

 Usnesení č. 59/2007
Zastupitelstvo obce po projednání
j m e n u j e
komisi pro zjištění technického stavu vy-
braného majetku obce Radimovice ve 
složení: Tomáš Rulec, Ing. Lukáš Hole-
ček a Ing. Jiří Lesse
a  u k l á d á
komisi zpracovat přehled technického 
stavu vybraného majetku obce Radimo-
vice, zpracovat zápis a předložit návrh 
na vyřazení z majetku obce Radimovice 
a způsob likvidace.
Termín: 08/2007
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

7. Schválení prodeje žebříku 

dvoukolového – výsuvného

 Usnesení č. 60/2007
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
prodej žebříku dvoukolového – výsuv-
ného za částku 5 500 Kč panu Ing. 
Martinu Vaňkovi, bytem Kojice 75, 
533 12 Chvaletice
a  u k l á d á 
starostovi obce podepsat kupní smlouvu 
na prodej žebříku dvoukolového – vý-
suvného s panem Ing. Martinem Vaň-
kem, bytem Kojice 75, 533 12 Chva-
letice
Termín: 07/2007

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

9. Oplocení pozemku p. č. 174/10 

k.ú. Radimovice u Sychrova

Jedná se o pozemek mezi obecním 

úřadem a paní Vítovou. Dle kolaudač-
ního rozhodnutí musí investor Víceúče-
lové budovy – hasičské zbrojnice pro-
vést oplocení pozemku p. p. č. 174/10 
v k. ú. Radimovice u Sychrova.

 Usnesení č. 61/2007
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
vyhlásit výzvu k předložení nabídek na 
oplocení ve dvou variantách. První va-
rianta oplocení bez podezdívky, druhá 
varianta oplocení s podezdívkou.
j m e n u j e
a) komisi pro otevírání nabídek na ve-
řejnou zakázku malého rozsahu „Oplo-
cení u víceúčelové budovy – hasičské 
zbrojnice“ ve složení: Ing. Aleš Šrytr, 
Alena Rejhová, Hana Čápová, Hana 
Brožová, Ing. Lukáš Holeček, Ing. Jiří 
Lesse, Tomáš Rulec, 
b) hodnotící komisi pro hodnocení nabí-
dek na veřejnou zakázku malého roz-
sahu „Oplocení u víceúčelové budovy 
- hasičské zbrojnice“ ve složení: 
• Ing. Aleš Šrytr
Náhradník: Ing. Karel Bílek
• Alena Rejhová
Náhradník: Ing. Václav Holeček
• Hana Čápová
Náhradník: Josef Marek
• Tomáš Rulec
Náhradník: Karina Rulcová
• Ing. Lukáš Holeček
Náhradník: Miloslav Bělonožník
• Hana Brožová
Náhradník: Vladimír Dlask
• Ing. Jiří Lesse
Náhradník: Kateřina Lesseová
a  u k l á d á
starostovi obce vypsat výzvu k předklá-
dání nabídek na zakázku malého roz-
sahu: „Oplocení u víceúčelové budovy 
– hasičské zbrojnice“.
Termín: 07/2007 
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

10. Informační systém 

a rekonstrukce dopravního značení 

v obci Radimovice

Ing. Wolf předložil návrh informačního 
systému obce. Doplnění zrcadel + ob-
nova dopravního značení. Ing. Wolf 
navrhl pro místní komunikace doprav-
ní značku obytná zóna. Starosta obce 

navrhl zpoplatnění komerčních cílů, kte-
ré budou umístěny na dopravních zna-
čení.

 Usnesení č. 62/2007
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
informační systém a nové dopravní zna-
čení dle návrhu ing. Wolfa.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

5 0 1

11. Jmenování výběrové komise 

na veřejnou zakázku malého 

rozsahu – Akce: Informační systém 

a rekonstrukce dopravního značení 

v obci Radimovice

 Usnesení č. 63/2007
Zastupitelstvo po projednání
j m e n u j e
a) komisi pro otevírání nabídek na ve-
řejnou zakázku malého rozsahu „Infor-
mační systém a rekonstrukce dopravní-
ho značení v obci Radimovice“ ve slo-
žení: Ing. Aleš Šrytr, Alena Rejhová, Ha-
na Čápová, Hana Brožová, Ing. Lukáš 
Holeček, Ing. Jiří Lesse, Tomáš Rulec, 
b) hodnotící komisi pro hodnocení nabí-
dek na veřejnou zakázku malého roz-
sahu „Informační systém a rekonstrukce 
dopravního značení v obci Radimovi-
ce“ ve složení: 
• Ing. Aleš Šrytr
Náhradník: Ing. Karel Bílek
• Alena Rejhová
Náhradník: Ing. Václav Holeček
• Hana Čápová
Náhradník: Josef Marek
• Tomáš Rulec
Náhradník: Karina Rulcová
• Ing. Lukáš Holeček
Náhradník: Miloslav Bělonožník
• Hana Brožová
Náhradník: Vladimír Dlask
• Ing. Jiří Lesse
Náhradník: Kateřina Lesseová
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

12. Lipová alej – významný krajinný 

prvek – návrh koncepce řešení na 

základě připomínek spoluobčanů

Na základě připomínek občanů k pro-



 4 

řezání lipové aleje a výsadbě lip, sta-
rosta obce doporučuje tuto problemati-
ku řešit s doc. Dr. Marečkem z katedry 
ČZU Praha Suchdol.

13. Schválení uzavření smluv o dílo 

na základě výsledků výběrových 

řízení

 Usnesení č. 64/2007
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
uzavření smluv o dílo na základě vý-
sledků výběrových řízení
a  u k l á d á
starostovi obce uzavřít smlouvy o dílo 
s vybranými zhotoviteli
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

14. Volba člena kontrolního výboru

Vzhledem k tomu, že Ing. Lukáš Hole-
ček je předseda finančního výboru ne-
lze, aby byl zároveň členem kontrolní-
ho výboru. Je nutné volba třetího člena 
kontrolního výboru.

 Usnesení č. 65/2007
Zastupitelstvo obce po projednání
v o l í 
Ing. Jiřího Lesse členem kontrolního vý-
boru zastupitelstva obce Radimovice
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

15. Povolení uskladnění zeminy na 

p. p. č. 174/29 v k. ú. Radimovice 

u Sychrova

Manželé Koškovi podali žádost o povo-
lení uskladnění zeminy do 30. 5. 2008 
na p. p. č. 174/29 v k. ú. Radimovice 
u Sychrova.

 Usnesení č. 66/2007
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e 
bezplatné uskladnění zeminy na p. p. č. 
174/29 v k. ú. Radimovice u Sychrova 
do 30. 5. 2008 za podmínky, že v pří-
padě, že do 30. 5. 2008 nebude ze-
mina z pozemku odvezena, zajistí obec 
Radimovice na náklady manželů Koš-
kových odvezení zeminy. Zemina bu-
de umístěna do zadní části (co nejdále 
od místní obslužné komunikace) p. p. č. 
174/29 v k. ú. Radimovice. 
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

4 2 0

16. Zřízení věcného břemene 

nebo prodej nebo pronájem 

p. p. č. 172/9 v k. ú. Radimovice 

u Sychrova

Manželé Švecovi podali žádosti o zří-
zení věcného břemene nebo prodej ne-
bo pronájem pozemku 172/09 v k. ú. 
Radimovice u Sychrova za účelem zpří-
stupnění pozemku ve svém vlastnictví.

 Usnesení č. 67/2007
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
záměr zřízení věcného břemene pro 
p.p.č. 173/9, 172/8, 172/7, 172/6 
v k. ú. Radimovice u Sychrova právo jíz-
dy a chůze za částku 10 000 Kč/ 1 po-
zemek.
a  u k l á d á
starostovi obce zveřejnit záměr zřízení 
věcného břemene pro p. p. č. 173/9, 
172/8, 172/7, 172/6 v k. ú. Radimo-
vice u Sychrova právo jízdy a chůze za 
částku 10 000 Kč/ 1 pozemek.

17. Schválení dotace z Libereckého 

kraje – vybavení víceúčelové 

budovy – hasičské zbrojnice

 Usnesení č. 68/2007
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
účelovou dotaci z Libereckého kraje ve 
výši 100 000 Kč na vybavení víceúče-
lové budovy – hasičské zbrojnice
a  u k l á d á
starostovi obce uzavřít smlouvu s Libe-
reckým krajem o poskytnutí účelové do-
tace na vybavení víceúčelové budovy 
– hasičské zbrojnice.
Termín: 07/2007

18. Diskuze:

• Ing. Bílek

Byl osloven Lenkou Bursovou, aby tlu-
močil požadavek za některé mamin-
ky dětí, na výsadbu stromů v prostoru 
Centra radosti dětí. Dále maminky upo-
zorňují na rychlou jízdu aut na místních 
komunikacích.

 Ing. Šrytr
Pozemek je ve vlastnictví TJ Sokol Ra-
dimovice, proto je nutné na tuto organi-
zaci adresovat žádost, nikoliv na obec 
Radimovice. Rychlá jízda vozidel na 
místních komunikacích bude upravena 
dopravním značením, které se nyní při-
pravuje.
• Ing. Bílek

Pan Čermák věnoval obci 1 ks dřevěně 
sochy. Další dvě sochy nabízí za úplatu 
obci Radimovice.

 V rámci diskuze zastupitelé rozhodli 
pro umístění sochy, která je obci věno-
vána zdarma před č. p. 40. Instalaci 
sochy zajistí Ing. Bílek. Další sochy za-
tím obec nebude kupovat.
• Mgr. Šrytrová

Připravit projekty obce pro čerpání fi-
nančních prostředků z EU. 

 Ing. Šrytr
Zastupitelé do příštího zasedání připra-
ví seznam akcí, které je potřeba zrea-
lizovat a Mgr. Šrytrová následně zjistí, 
z kterého operačního programu lze ak-
ce financovat.

Z Fondu investic Libereckého kraje obdržela naše obec dotaci pro vybavení výjezdové jednotky obce. Výše dotace 
činí 42 700 Kč a je určena na nákup zásahových obleků, rukavic, přileb a zásahové obuvi. 

Další dotace do obecní pokladny

Liberecký kraj podpoří obec částkou 100 000 Kč na vybavení víceúčelové budovy – hasičské zbrojnice.
Mikroregion Jizera obdržel dotaci ve výši 417 250 Kč na vybudování míst pro separovaný odpad. Do tohoto pro-
jektu se přihlásila i naše obec, která z celkové výše dotace obdržela podíl ve výši 44 350 Kč.



 5 

Od středy 22. května každý večer 
sleduji předpověď počasí a v pátek 
i oblohu. Po loňských zkušenostech 
mám stále silnější mrazení v zádech 
z obláčků na obrazovce a na nebi. 
V průběhu týdne, který předcházel 
plánovanému cyklistickému výletu, 
mi několik spoluobčanů hlásí proč, 
a z jak závažných důvodů nemohou 
na výlet jet, i když se ještě v dubnu 
na cestu velmi těšili. V noci na sobotu 
přišel déšť a blesky. 

Ráno mám náladu dost mizernou, 
ale v osm hodin čekáme s manželkou 
na návsi na autobus a první cyklisty. 
Jestli nikdo nepřijde, pojedeme třeba 
sami. 

Do půl deváté přijel na náves nejen 
autobus ČSAD s ochotným řidičem 
a pan Petr Škoda s doprovodným vo-
zidlem, ale i rekordních 27 účastníků 
zájezdu se svými bicykly. 

Nálada mi stoupá, přestože prv-
ní kapky dopadají na čelní sklo au-
tobusu. 

Po deváté hodině vykládáme kola 
v Kundraticích a velký peloton pře-
vážně radimovických cyklistů vyráží 
směrem  k pomníku generála Socho-
ra. Vítr rozehnal mraky, cesty osycha-
jí a bratr Vašek může za zbořenina-
mi Nový Dvůr tradičně plavat v Ze-
leném rybníku. Do výletní restaurace 
v bývalém štábu sovětských vojsk ve 
Hvězdově dorážíme před polednem. 
Párky sice ohřívají až od dvanácti 

hodin, pivo ale čepují, sluníčko svítí, 
ptáčkové zpívají a zalepené kolo Jir-
ky Žalského zatím drží. 

V Hvězdově dělíme peloton na ty, 
kteří se vrací do Kundratic přes Děd-

kův odpočinek a ty, kteří pokraču-
jí v klasické trase Hvězdov – Židlov 
– Kuřivody  - hospoda Na Pince (je 
opět otevřena!) a přes Všelibice a Li-
bíč do Radimovic. 

Při průjezdu bývalým vojenským 
prostorem vidíme kromě nádherných 
výhledů i pozůstatky po odešlých ar-
mádách. Ten kdo navštívil tato mís-
ta v předchozích letech, zazname-
ná i razantní postup přírody, která si 
s činností člověka umí poradit až pře-
kvapivě rychle. Smutně vypadají jen 
stopy bývalého osídlení „normálními 

lidmi“, staré ovocné stromy, zbytky 
základů od zbořených statků a ro-
mantické skalní sklípky. Ve starších 
mapách naleznete i názvy vesnic, 
dnes již zaniklých. 

Oba pelotony dorazily bez úhony 
do cíle svých cest a všichni kdo zvo-
lili cestu do Radimovic na kole, si ješ-
tě na chvíli odpočinuli v hospodě Na 
Pince a u Brožů v Libíči. 

Můj obdiv patří zejména manže-
lům Valentovým z Pěnčína, jedoucím 
65 km dlouhou trasu s hlavní skupi-
nou a také nejmladší účastnici Kris-
týnce Casanové, která na mnohem 
menším kole než ostatní projela celý 
okruh vojenským prostorem. 

Pro ty, kteří by se chtěli vydat do 
prostoru Ralsko sami, doporučuji ma-
pu Máchův kraj, edice KČT, a nástup-
ní místo Lázně Kundratice nebo hos-

tinec Na Pince. Zabloudit se moc ne-
dá, trasy ale nejsou moc dobře zna-
čené a mapky vydávané pod názvy 
„Cykloráj Ralsko“ a podobné, jsou 
podle mých zkušeností spíše matou-
cí, chybí v nich některé cesty a orien-
tační body. 

Pro příští rok plánujeme samozřej-
mě další ročník, v případě velkého 
zájmu je možné uspořádat i výlet 
podzimní s jiným cílem nebo i cestu 
zahraniční. 

Se sokolským pozdravem „Tužme 
se!“ Karel Bílek

Po stopách sovětských tanků – II. ročník



 6 

Již třetí ročník Sportovního dne pro 
děti a rodiče se zaměřením na zvy-
šování odborných znalostí v oblasti 
požární ochrany, zorganizoval Sbor 
dobrovolných hasičů Radimovice. 
Startujících bylo rekordních 57 dětí, 
které zdolávaly disciplíny na víceúče-
lovém hřišti pod bedlivým okem po-
řadatelů. Počasí i letos přálo a tak se 
mohla uskutečnit i oblíbená prohlídka 
obce z vysokozdvižné plošiny, která 
přijela z Hasičského záchranného 
sboru Libereckého kraje. Odbornou 
část sportovního odpoledne završila 
ukázka uhašení ohně pomocí práš-
kového přenosného hasícího přístroje 
a tlakové hašení IFEX.

Doprovodný program pro děti a je-
jich tatínky vytvořila spontánně vy-
tvořená výstava automobilů značky 
TRABANT, HAMMER, AERO a AVIE, 
kterou jezdí SDH Radimovice.

V podvečer to na hasičské louce 
rozjely dvě kapely ZEZADU a NEKR-
MIT. Ani dešťová přeháňka neodradi-
la zpěváky, aby vydrželi déle zpívat 
a hrát pro své fanoušky než v soused-
ním zámeckém parku Helena Von-
dráčková. Kdo přišel jistě nelitoval.

Poděkování patří všem, kteří zajiš-
ťovali po celou dobu pitný režim ve 
stánku a manželům Líznerovým, kteří 
zajistili pro děti grilované kuře a pro 
ostatní masové pochoutky. Nezbyt-
né díky patří i všem „mravenečkům“, 
kteří zajistili všechny lavičky, stán-
ky, občerstvení, osvětlení, elektrický 
proud atd. a to všechno, co si přinesli 
zase pěkně uklidili.

Sportovní den



 7 

Obvodové kolo v Pěnčíně

Pěnčín si v sobotu 19. května při-
pomněl 115. výročí od založení SDH 
Pěnčín. Při této příležitosti bylo záro-
veň uspořádáno obvodové kolo hry 

Plamen. Do sportovního areálu se 
sjelo osm družstev, která bojovala 
v kategorii starších a čtyři družstva 
v kategorii mladších.

Hned na úvod náš soutěžní tým vy-
loudil úsměv na tváři našich soupeřů, 
když si zástupci z každého družstva 
přišli vylosovat pořadí v jakém budou 
nastupovat na jednotlivé disciplíny. 
Za Radimovice si šel vylosovat číslo 
sedm Vojta Rozkovec. Úsměv totiž 
vyvolala výška Vojty, který nejenže 
v porovnání s ostatními staršími ko-
legy byl menší, ale Vojtík byl menší 
i oproti největšímu soutěžícímu v ka-

tegorii mladších. Ale výška našeho 
družstva nebyla rozhodující, neboť 
mrštnost, rychlost a přesnost všechny 
potřebné spoje zapojit je při závodě 
důležitější. 

Děti se snažily, jak jim jejich síly a 
věk stačily. Ovšem i desetiletý rozdíl 
v této kategorii hrál svoji roli. Nej-
lépe se povedla disciplína požární 
útok, v ní radimovičtí hasiči obsadili 
třetí místo. Ovšem ostatní disciplíny 
už nebyly tak výborné a tak v koneč-
ném pořadí se děti umístily na osmém 
místě. 

Na okresní kolo, které proběhlo 
2. června u nás v Radimovicích, po-
stoupila družstva Pěnčín I a Český 
Dub, v kategorii starších. V kategorii 
mladších postoupila družstva Hodko-
vice nad Mohelkou a Pěnčín.

Sedlejovický Srandamač
Sedlejovice přivítaly v sobotu 

28. dubna družstva dětí, žen a mužů 
na již tradičním Sedlejovickém Sran-
damači. 

Nejtěžší bylo, když se děti měly po-
depsat na startovní listině a vzpome-
nout si, kdy se vlastně narodily. Tento 
úkol pomocí trenérů zvládly a tak se 
mohly již plně soustředit na sportovní 
výkony. Vyběhly se startovním číslem 
dvě a doběhly si pro bramborovou 
medaili. Celkem se soutěže zúčastni-
lo šest družstev dětí. 

A kdo hájil barvy radimovických 
hasičů? Petr Švec - strojník, Marek 
Vondrák a Martin Novotný spojova-
li savice a hadice „C“, Josef Jenšov-
ský - koš, Vít Jenšovský  - rozdělovač. 

Béčka měla na starosti Patricie Hauf-
tová. S proudnicí běžel Vojta Roz-

kovec, levý proud - Filip Iker, pravý 
proud - Anička Rozkovcová.



 8 

Vydavatel: Obec Radimovice, Radi mo vi-
ce 47, 463 44 Sychrov. IČ 00671932. 
Ročník IV., číslo 3. Vychází 1x za 2 mě-
síce zdarma, počet výtisků 140. Povo-
leno: MK ČR E 15327 Redakční rada: 
Mgr. Dagmar Šrytrová, Luděk Roz-
kovec. Příspěvky se přijímají na ad-
rese: zpravodaj@raz-dva.cz, Obec 
Radimovice, Radimovice 47, 463 44 
Sychrov, www.raz-dva.cz/zpravodaj.
Uzávěrka čísla: 22. 6. 2007

Čarodějnice přilétly i do Radimovic

Tradiční slet čarodějnic se uskuteč-
nil na Filipojakubskou noc okolo zá-
mecké zahrady. Čarodějky pro 60 
účastníků  připravily podvečer plný 
soutěží včetně hledání pokladu. Po-
slední disciplíny, přetahování lana, se 
zúčastnily i čarodějnice, které bohu-
žel nelítostný souboj s dětmi prohrály. 
Za odměnu na všechny čekalo pálení 
vatry, opékání vuřtů a na závěr lam-
piónový průvod na náves. 

Vybrat jméno pro svého potomka, to je kolikrát zaručené diskusní téma pro 
celou rodinu. Nabízíme Vám statistický přehled nejoblíbenějších dětských jmen 
dětí narozených v letech 1999 až 2007 v České republice.

Statistický úřad sledoval pořadí dívčích jmen narozených v lednu v letech 
2000 až 2007 a pořadí?

1/2000 1/2001 01/2002 1/2003
1. Tereza Tereza Tereza Tereza
2. Kateřina Kateřina Kateřina Kateřina
3. Kristýna Anna Natálie Natálie

1/2004 1/2005 1/2006 1/2007
1. Tereza Tereza Tereza Tereza
2. Kateřina Eliška Adéla Karolína
3. Eliška Adéla Kateřina Natálie

A jaká byla oblíbená jména chlapců?
1/2000 1/2001 1/2002 1/2003

1. Jan Jan Jan Jakub
2. Jakub Tomáš Jakub Jan
3. Tomáš Jakub Tomáš Tomáš

1/2004 1/2005 1/2006 1/2007
1. Jan Jan Jakub Jan
2. Jakub Jakub Jan Jakub
3. Tomáš Tomáš Tomáš Tomáš

Pokud stále nejste rozhodnuti pro jméno svého potomka, navštivte stránky Čes-
kého statistického úřadu www.czso.cz, které byly i naším zdrojem informací.

Nejčastější dětská jména

Kalendář akcí
5. 7. 20075. 7. 2007
8.00 hodin

Nohejbalový turnaj
Cyrila a Metoděje 2007

7. 7. 20077. 7. 2007
9.00 hodin

Hasičský deblový turnaj
20.00 hodin

Country večer v Hostinci Konrád

28. 7. 200728. 7. 2007
bude upřesněno

Dopluj jak umíš, aneb proti proudu 
Mohelkou (změna termínu z důvodu  
nepříznivého počasí je vyhrazena,

náhradní termín 4. 8.)

19. 8. 200719. 8. 2007
9.00 hodin

18. ročník Sychrovského poháru

25. 8. 200725. 8. 2007
8.30 hodin

Tradiční pouťový
volejbalový turnaj


